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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TË KQZ-SË PËR VITIN 2007, QË DO T’I PARAQITET KUVENDIT TË SHQIPËRISË
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 28.02.2008, me pjesemarrjen e:

Çlirim
GJATA

-
Kryetar

Flamur
ÇATO

-
Zv/Kryetar 

Arben
RISTANI
-
Anëtar

Dëshira
SUBASHI
-
Anëtar

Dodë
PRENGA
-
Anëtar

Genti 
SHALA
-
Anëtar

Klement
ZGURI
-
Anëtar

Shkëlqim
HYSI

-
Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT
Për miratimin e Raportit Vjetor të KQZ-së, për vitin 2007, që do t’i paraqitet Kuvendit të Shqipërisë.
BAZA LIGJORE 
Neni 29, pika 1 dhe 9 të ligjit nr. 9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi Raportin Vjetor të paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmeve:
VËREN

Kodi Zgjedhor në nenit 29, pika 9, detyron Komisioni Qendror të Zgjedhjeve të paraqesë, para Kuvendit të Shqipërisë brenda muajit Shkurt të çdo viti, Raportin Vjetor për veprimtarinë e institucionit gjatë vitit parardhës. 

Përmbajtja e raportit të paraqitur për diskutim dhe miratim në KQZ lidhet direkt me veprimtarinë e kryer nga strukturat organizative dhe përgjegjëse të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve gjatë vitit 2007 (secila drejtori e KQZ-së ka paraqitur në mënyrë të përmbledhur veprimtarinë e saj gjatë këtij viti), në kuadër të zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore të 18 Shkurtit 2007 dhe të zgjedhjeve të pjesshme për deputet në Kuvend të zhvilluara brenda vitit 2007.

Raporti përmbledh një analizë të hollësishme të krejt administrimit të procesit zgjedhor, në përputhje me etapat e zhvillimit të tij. Në cdo etapë  të veprimtarise se KQZ për administrimin e procesit zgjedhor është evidentuar problematika, shkaqet e lindjs se tyre dhe ndërhyrja e KQZ per çdo rast me akte, për të garantuar vazhdimësinë e procesit. Një vend të rëndësishëm në raport zë edhe analiza financiare jo vetem e buxhetit të institicionit për vitin 2007 por edhe buxheti i zgjedhjeve qe u zhvilluan gjatë vitit 2007.

Ky raport përpara se ti kalojë Kuvendit të Shqipërisë duhet të diskutohet dhe të kalojë në proçesin vendimarrës të KQZ-së.  
PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 29, pika 1 dhe 14, nenin 143, pika 1 të ligjit nr. 9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
V E N D O S I
1. Të miratojë Raportin Vjetor të KQZ-së, për vitin 2007, që do t’i paraqitet Kuvendit të Shqipërisë, sipas Lidhjes 1.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Raporti
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